
  

REDPRIICA PELO UADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION SUPEREN IENDSCIA 
A 

0872 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD:-1 6- 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1497 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 

compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

No. Expediente Compañía Notaria de Constitución Registro Mercantil domicilio actual 

  

Fecha No Cantón Fecha Cantón No. Tomo 

Domici 
lio 

  

16248 

INFORMATICA CENTRO 
DE SISTEMAS DE 
COMPUTACION 
PROANO Y MORENO C 
LTDA 19/03/1984 9 | QUITO 04/05/1984 QUITO 442 115 QUITO 
  

16522 A NAVAS C LTDA 26/12/1984 12 | QUITO 25/02/1985 QUITO 225 116 QUITO 
  

16679 
RODAS GOMEZ 
ASOCIADOS C LTDA 20/06/1985 5 | QUITO 27/08/1985 QUITO 1056 116 QUITO 
  

16722 
CONSTRUCTORA 
TOHOGAR CIA. LTDA. 30/08/1985 1 | QUITO 07/10/1985 QUITO 1263 116 QUITO 
  

16790 
MARIO ESPINEL 
SELIMSA C LTDA 12/06/1985 19 | QUITO 30/07/1985 QUITO 946 116 QUITO 
  

16934 ABRASINT S.A. 18/10/1985 28 | QUITO 21/11/1985 QUITO 173 
17 
RL QUITO 

  

16942 
AGROINDUSTRIAL 
JACARANDA S.A. 10/09/1985 11 | QUITO 14/11/1985 QUITO 170 

17R.1 

QUITO 
  

17062 
AVENTURAS ERIC Y 
MAGGIE C LTDA 24/01/1986 9 | QUITO 26/02/1986 QUITO 117 QUITO 
  

17091 
GRANAK EL 
CHANCHITO C LTDA 27/01/1986 18 | QUITO 20/03/1986 QUITO 401 117 QUITO 
  

10 

17113 

CONSTRUCCION E 
INGENIERIA 
SANITARIA CUEVA 
TERAN C LTDA 23/01/1986 28 | QUITO 06/03/1986 QUITO 328 117 QUITO 
  

11 

17119 

REPRICOM 
REPRESENTACIONES Y 
COMERCIO C LTDA 31/01/1986 S | QUITO 25/03/1986 QUITO 445 117 QUITO 
  

12 

17150 

LABORATORIO 
ANALÍTICO 
BIOQUIMICO Y 
BACTEREOLOGICOS 
LABYB C LTDA 07/10/1985 30 | QUITO 04/02/1986 QUITO 184 117 QUITO 
  

13 
17179 CONLARES C LTDA 17/04/1986 9 | QUITO 27/05/1986 QUITO 735 117 QUITO 
  

14 
17257 

FARMACIA COLON 
FACOLON CIA LTDA 21/05/1986 28 | QUITO 25/06/1986 QUITO 898 117 QUITO 
  

15 

17340 

ALTA GERENCIA Y 
DESARROLLO NAJERA 
OCHOA ESPINOSA C 
LTDA 01/07/1986 12 | QUITO 11/09/1986 QUITO 1250 117 QUITO 
  

16 

17443 

CENTRO DE 
LAMINACION 
PLASTICA "CELAMPLAS 
CIA, LTDA." 12/08/1986 5 | QUITO 02/12/1986 QUITO 1587 117 QUITO 
  

17 
17505 

ELECTROCREDIVENTAS 
A. F.C. 04/02/1987 29 | QUITO 05/03/1987 QUITO 286 118 QUITO 
    18 

17561     COMERCIALIZADORA 
DE PRODUCTOS       10/02/1987 1 | QUITO   18/03/1987     QUITO 349   118   QUITO 
  

 



Ke PLA ADE OLADOR: 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DÉ DISOLUCION 

-2- 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

Sureaoapracía 

0872 

  

MARINOS 
COMPROMAGUA C 
LTDA 
  

19 
17946 GOMAN CIA, LTDA. 29/04/1987 29 QUITO 17/06/1987 QUITO 713 118 QUITO 
  

20 

17951 

AL-BE1 IMPORTADORA 
COMPANIA LIMITADA 
ALIMENTOS Y BEBIDAS 
IMPORTADORA CIA. 
LTDA. 03/03/1988 12 QUITO 07/06/1988 QUITO 861 119 QUITO 
  

21 
17963 

MUEBLES BRITANY 
CIA. LTDA. 08/04/1988 11 QUITO 12/07/1988 QUITO 121 

120R 
QUITO 

  

22 

18193 

FADIMA, FABRICA DE 
DISEÑO Y 
CONFECCION C.t. 28/09/1988 29 QUITO 15/12/1988 QUITO 2091 119 QUITO 
  

23 

18194 

SASTRERIA 
INDUSTRIAL GONZALO 
SANCHEZ GUERRON 
Ct. 28/09/1988 29 QUITO 15/12/1988 QUITO 2092 119 QUITO 
  

24 

18218 

CENTRO 
DISTRIBUIDOR 
COMERCIAL CENDISCO 
€. LTDA. 09/11/1988 24 QUITO 13/01/1989 QUITO 52 120 QUITO 
  

25 

18479 

TERAN ASTORGA 
COSTAPE 
COMERCIALIZADORA 
TACC CIA, LTDA. 13/04/1989 11 QUITO 17/05/1989 QUITO 919 120 QUITO 
  

26 
18500 KARQUIMICOS C.L. 31/07/1989 29 QUITO 01/09/1989 QUITO 1762 120 QUITO 
  

27 
18550 

MULTIPUNTO CIA. 
LTDA. 09/11/1988 QUITO 06/04/1989 QUITO 660 120 QUITO 
  

28 

18555 

CARBUROS Y 
HERRAMIENTAS 
CARHER, COMPANIA 
LIMITADA 05/05/1989 23 QUITO 21/06/1989 QUITO 1234 120 QUITO 
  

29 
18824 INTERGAS CIA LTDA 11/12/1989 QUITO 21/05/1990 QUITO 800 121 QUITO 
  

30 

18843 

INGENJERIA Y 
SERVICIOS TECNICO- 
COMERCIALES 
INSETEC C. LTDA. 01/02/1990 12 QUITO 02/03/1990 QUITO 390 121 QUITO 
  

31 
18856 PRONISESA CIA. LTDA. 30/11/1989 28 QUITO 10/05/1990 QUITO 737 121 QUITO 
  

32 
18905 

LLANTERA MOYA CIA. 
LTDA. 12/06/1990 24 QUITO 06/07/1990 QUITO 1104 121 QUITO 
  

33 
20846 

CHAVEZ PEREZ CIA. 
LTOA. 09/03/2010 32 QUITO 29/03/2010 QUITO 920 141 QUITO 
  

34 

20850 

SERVICIO DE 
ASISTENCIA INTEGRAL 
DE GESTIONES 
PERSONALES Y 
EMPRESARIALES 
REXASSISTANCE CIA. 
LTDA. 17/11/2009 QUITO 18/02/2010 QUITO 454 141 QUITO 
  

35 
20869 BLASARNET CIA. LTDA. 09/09/2009 QUITO 09/12/2009 QUITO 4048 140 QUITO 
  

36 
24623 GEDETEM CIA. LTDA. 01/02/2010 40 QUITO 19/03/2010 QUITO 798 141 QUITO 
  

37 

29548 

ENCUESTADORA 
UNIVERSAL DE 
MARKETING 
ENCUESTMARK CIA. 
LTDA. 04/09/2009 

PUERTO 
QUITO 26/02/2010 QUITO 541 141 QUITO 

  

38 

29644 

SHIELD 
TECHNOLOGIES 
BLINDAJES DEL 
ECUADOR CIA, LTDA. 17/03/2010 QUITO 15/04/2010 QUITO 1111 141 QUITO 
  

39 

29651 

ASESORIA Y 
CONSULTORIA 
INTEGRAL EN LA 
GESTION DE RIESGOS 
ECUARIESGOS CIA, 
LTDA. 30/03/2010 15 QUITO 09/04/2010 QUITO 1050 141 QUITO 
  

40 

29743 

VEGA ORRICO FEVO 
CONSTRUCTORA CIA. 
LTDA. 22/03/2010 29 QUITO 14/04/2010 QUITO 1100 141 QUITO 
  

41 
29773 FIBRASINTEX S.A. 08/03/2010 29 QUITO 13/04/2010 QUITO 1082 141 QUITO 
  

42 

29783 

SUMINISTROS 
ENERGETICOS 
OLEOTECH S.A. 15/09/2009 25 QUITO 10/11/2009 QUITO 3668 140 QUITO 
  

43 
29787 COVEMLOGISTICA S.A. 28/01/2010 QUITO 19/03/2010 QUITO 141 QUITO 
    44   29869   VIZCAINO BARRENO 

CEVALLOS VIBACEV 
CIA. LTDA.   25/02/2010   17   QUITO   12/03/2010   QUITO 719     141   QUITO 
  

 



REDUNDA CLADOR: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION SU rnaIx E NDrNcia 
a 

  

-3- q. 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 0 9 ¡ ¿ 

DE 
TRANSPORTES Y 
CARGA PESADA 

CONSTRUCTORA 
LTDA. 

CHIRIBOGA 8 
ASOCIADOS 
SERVICIOS DE 
INGENIERIA CIA. 

ALERTASECURTTY CIA. 

AEROBLUECHARTER Y 

FASTCLEANING CIA. 

MULTISERVICIOS 
PROFESIONALES 
PETROLEROS 
MUSPROPET CIA. 

HIERRO € 
CONSTRUCCIONES 

MAKAFLOWERS CIA. 

SOLUCIONES 
AUTOMOTRICES 
COLLISION 

ALBEDOAMBIENTE 

MACROCOMEX CIA. 

GUAYAQU 

INMOBILIARIA 

COMPANIA AGRICOLA 

COMPANIA AGRICOLA 

EMPRESA DE IMPORT. 
EXPORT. 
TRANSACCIONES 
DISTRIBUCION Y 
NEGOCIOS EN GRAL 

PROYECTOS 
FORESTALES ANDINOS 

ERCIAL DE 
ARTICULOS DE 
INTEMPERIE 

DATOS Y 
COMPUTACION SA 

GRUPO JARAMILLO 

ALMEIDA Y JARAMILLO 

AUTOEXPRESS  



REPROD O 

VALORES Y SEGUROS 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION RNE AA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 3 

Sur 
2 

ERINTENDENCIA 
MVA Re 

  

-4- F 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 08 1 2 

  

EQUIPAMIENTO 
INTEGRAL DE 
EMPRESAS EQUIPIEM 

46158 | S.A, 04/07/1988 1 | QUITO 22/09/1988 | QUITO 1536 | 119 QUITO 
  

CONSERTINSA 
CONSTRUCCIONES 
SERVICIO E 

46395 | INMOBILIARIA S.A. 05/08/1988 4 | QUITO 24/11/1988 | QUITO 1957 | 119 QUITO 
  

46444 | ECUAPETQUIMICA S.A. 21/06/1989 29 | QUITO 30/08/1989 | QUITO 130 QUITO 
                          46510 | GASHARO S.A. 17/07/1989 11 | QUITO 04/09/1989 | QUITO 1769 | 120 QUITO 
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendenta de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 
de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 

su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su mombre las Palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 

Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 

Jurídico de fa Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director Tributario 1. Municipio 

del Distrito Metropolitano de Quito,



VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION MD SS UPTRISIENDENCIA 
e 

5 0872 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-1 é- 

  

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinte     dencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 04 ABR 2016



  

+ REGISTRO 
a 

+ MERCANTIL 
Ñ QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 49393 

AU | 
39 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECT'FICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 35266 - 
“¿CHA DE INSCRIPCIÓN: 16/08/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3564 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1790864111001 MUEBLES BRITANY CIA. LTDA. ,| COMPAÑIAS 

1792248116001 SUMINISTROS ENERGETICOS | COMPAÑIAS 

OLEOTECH S.A. / 

1792244889001 SHIELD TECHNOLOGIES COMPAÑIAS 

BLINDAJES DEL ECUADOR CIA. 

LTDA. / 
1790967069001 CONSERTINSA COMPAÑIAS 

CONSTRUCCIONES SERVICIO E 

INMOBILIARIA S.A. Y 

1790720985001 ABRASINT S.A. y | COMPAÑIAS 

1792248574001 CASTLEAMERICA S.A. / | COMPAÑIAS 

1792299314001 ASESORIA Y CONSULTORIA COMPAÑIAS 

INTEGRAL EN LA GESTION DE 

RIESGOS ECUARIESGOS CIA. 

LTDA Y 

1790754367001 FARMACIA COLON FACOLON | COMPAÑIAS 

CIA LTDA / 
1790732266002 DATOS Y COMPUTACION S.A. | COMPAÑIAS 

DATACOMP ( 

0790150325001 DINSACION CIA. LTDA. Y | COMPAÑIAS 

1790635333001 INFORMATICA CENTRO DE COMPAÑIAS 

SISTEMAS DE COMPUTACION 

PROANO Y MORENO C LTDA + 

1792249058001 HIERRO €. CONSTRUCCIONES | COMPAÑIAS 

FERRASA HCF S.A. / 

1792246245001 COVEMLOGISTICA S.A. y | COMPAÑIAS 

1790665682001 COMPAÑIA AGRICOLA PITURA | COMPAÑIAS 

S.A. / 

1792249708001 MARKPROSA S.A. /(| COMPAÑIAS 

1790949583001 CARBUROS Y HERRAMIENTAS | COMPAÑIAS 

CARHER, COMPANIA.       

Página 1 de 5 

 



  

- REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

-. MERCANTIL 
QUITO 

LIMITADA. 

1792250021001 COMPAÑIA DE TRANSPORTES | COMPAÑIAS 

Y CARGA PESADA 

TUMULLITRANS S.A. Y 

1790938891001 MULTIPUNTO CIA. LTDA. + | COMPAÑIAS 

1792250153001 INTELIFUEL CIA. LTDA. - | COMPAÑIAS 

0990820502001 LUARMAN SA / | COMPAÑIAS 

1790665674001 COMPAÑIA AGRICOLA PINAN | COMPAÑIAS 

S.A. c 

1792249201001 BLASARNET CIA.LTDA. / | COMPAÑIAS 

1790747379001 CONLARES C. LTDA. / | COMPAÑIAS 

1790647943001 INMOBILIARIA GOMAJAS.A. | COMPAÑIAS 

1790723732001 COMERCIAL DE ARTICULOS DE | COMPAÑIAS 

INTEMPERIE COINTEMPERIE 

SA ” 
1790734927001 GRANAK EL CHANCHITO COMPAÑIAS 

C.LTDA. 

1790682919001 CONSTRUCCION E INGENIERIA | COMPAÑIAS 

SANITARIA CUEVA TERAN € 

LTDA ” 

1791057651001 LLANTERA MOYA CIA, LTDA. / COMPAÑIAS 

1792248280001 ENCUESTADORA UNIVERSAL [| COMPAÑIAS 

DE MARKETING 

ENCUESTMARK CIA. LTDA. 7 

1792249384001 CONSTRUCTORA BARANDAL | COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. / 
1792243904001 GEDETEM CIA LTDA “| COMPAÑIAS 

1792247977001 TECNOECUADOR S.A. /(| COMPAÑIAS 

1792247861001 FASTCLEANING CIA. LTDA. “| COMPAÑIAS 

1790721167001 | AGROINDUSTRIAL COMPAÑIAS 

JACARANDA S.A. 4 
1790706443001 MARIO ESPINEL SELIMSA CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA. / 
1792248671001 ALERTASECURITY CIA. LTDA. - | COMPAÑIAS 

1792249112001 VISCAINO BARRENO / | COMPAÑIAS 

CEVALLOS VIBACEV CIA. LTDA. 

1790719170001 PROYECTOS FORESTALES COMPAÑIAS 

ANDINOS PROFORAN S.A. 

1792249430001 SOLUCIONES AUTOMOTRICES | COMPAÑIAS 

COLLISION AUTOPARTS SCA. 

SA ” 
1792250609001 ALFADAV CIA. LTDA. ” | COMPAÑIAS 

1790886328001 FADIMA FABRICA DE DISEÑO Y | COMPAÑIAS 

CONFECCION C. L. /     

Página 2 de 5



REGISTRO 
3 MERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

QUITO 
1790791033001 COMERCIALIZADORA DE COMPAÑIAS 

PRODUCTOS MARINOS 
COMPROMAGUA C. LTDA y 

1790943437001 TERAN ASTORGA COSTAPE COMPAÑIAS 
COMERCIALIZADORA TACC 
CIA. LTDA. e 

1792297354001 SGL SOLUTIONS S.A. / | COMPAÑIAS 
1790978605001 GASHARO S.A. Y | COMPAÑIAS 
1792251842001 HOMETEXTIL S.A. | COMPAÑIAS 
1790974774001 ECUAPETQUÍMICA S.A, //| COMPAÑIAS 
1790691160001 AGRIPINAS. A. / | COMPAÑIAS 
1790857387001 AL-BEl IMPORTADORA COMPAÑIAS 

COMPANIA LIMITADA 
ALIMENTOS Y BEBIDAS 
IMPORTADORA CIA. LTDA. ” 

1790800490001 ALMEIDA Y JARAMILLO COMPAÑIAS 
HOTELES S.A. / 

1790886301001 SASTRERIA INDUSTRIAL COMPAÑIAS 
GONZALO SANCHEZ 
GUERRON C. L. ” 

1792255104001 VEGA ORRICO FEVO - | COMPAÑIAS 
CONSTRUCTORA CIA: LTDA: 

1792248833001 MULTISERVICIOS .. | COMPAÑIAS 
PROFESIONALES PETROLEROS 
MUSPROPET CIA. LTDA... Y 

1791006739001 INGENIERIA Y SERVICIOS . | COMPAÑIAS 
TECNICO-COMERCIALES 
INSETEC C. LTDA. 

1790732800001 AVENTURAS ERIC Y MAGGIE C. | COMPAÑIAS 
LTDA. Y 

1792243807001 SERVICIO DE ASISTENCIA COMPAÑIAS 
INTEGRAL DE GESTIONES 
PERSONALES Y 
EMPRESARIALES 
REXASSISTANCE CIA. LTDA. 

1790975320001 KARQUIMICOS C. L. “ | COMPAÑIAS 
1792310830001 CHIRIBOGA 8. ASOCIADOS COMPAÑIAS 

SERVICIOS DE INGENIERIA CIA 
LTDA / 

1790738353001 REPRICOM COMPAÑIAS 
REPRESENTACIONES Y / 
COMERCIO C. LTDA. 

1790762637001 ALTA GERENCIA Y ) COMPAÑIAS 
DESARROLLO NAJERA OCHOA 

  

  

  

  

  

  

          
  

Página 3 de 5



  

: REGISTRO 
MERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

QUITO 
" ESPINOSA C. LTDA. 

1792243165001 CHAVEZ PEREZ CIA. LTDA. + | COMPAÑIAS 
1790782026001 ELECTROCREDIVENTAS A.F. | COMPAÑIAS 

C.L. / 

1792250072001 ALBEDOAMBIENTE CIA.LTDA. “| COMPAÑIAS 
1790808688001 GOMAN CIA. LTDA. / | COMPAÑIAS 
1790772411001 CENTRO DE LAMINACION COMPAÑIAS 

PLASTICA "CELAMPLAS CIA 
LTDA" / 

1791041623001 INTERGAS CIA LTDA 7 | COMFAÑIAS 
1790713024001 RODAS GOMEZ ASOCIADOS C. | COMPAÑIAS 

LTDA. y 
1791038894001 PRONISESA CIA. LTDA. Y | COMPAÑIAS 
1792247837001 AEROBLUECHARTER Y TAXI COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. ” 
1790674657001 A. NAVAS CIA. LTDA 7 | COMPAÑIAS 
1790861163001 ROTEM S.A. 7 | COMPAÑIAS 
1790784703001 GRUPO JARAMILLO CALERO | COMPAÑIAS 

S.A. Y 

1792249554001 MAKAFLOWERS CIA. LTDA. Y | COMPAÑIAS 
1792245907001 FIBRASINTEX S.A, Y | COMPAÑIAS 
1790890732001 CENTRO DISTRIBUIDOR COMPAÑIAS 

COMERCIAL CENDISCO CIA. 
LTDA. / 

1790703819001 EMPRESA DE IMPORT. COMPAÑIAS 
EXPORT. TRANSACCIONES 
DISTRIBUCION Y NEGOCIOS 
EN GRAL EMEXTRADING S.A. 7 

1792335361001 MACROCOMEX CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 
1790876322001 EQUIPAMIENTO INTEGRAL DE | COMPAÑIAS 

EMPRESAS EQUIPIEMS.A. Y 
1790729613001 LABORATORIO ANALÍTICO COMPAÑIAS 

BIOQUIMICO Y 
BACTEREOLOGICOS LABYB 
CIA. LTDA. 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  

DATOS NOTARIA: NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INFORMATICA CENTRO DE SISTEMAS DE COMPUTACION 

PROANO Y MORENO C. LTDA. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   QUITO     

4. DATOS ADICIONALES: 
  

[ RESOLUCION SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0872 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 
  

Página 4 de 5



E 

  

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 
  

04/04/2016.- RESOLUCION RECTIFICATORIA SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1731 ANTE LA SUBDIRECTORA DE 

DISOLUCIÓN CON FECHA 18/07/2016.- ADJUNTA RESOLUCION SCVS-IRO-DRASD-SD-2016-1471 ANTE LA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 23/06/2016;Y, RESOLUCION SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-1734 

ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 18/07/2016..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES.. VER ANEXO NRO 1..- 
  

  

  INVALIDA. LOS LÉAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO_NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,   CUALQUIER ARA ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

  

       NM ¿e 
Nacional doy 

e o    

  

Página 5 de 5



  

o 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

ES 

ANEXO N1 

RESOLUCION TRAMITE 
872 49393 

N> RUC RAZON SOCIAL No RM TOMO FECHA. INSC. 

1 1790635333001 [INFORMATICA CENTRO DE SISTEMAS DE COMPUTACION PROANC Y MORENO C. LTDA. 442 115 04/05/1984 

2 1790674657001 |A NAVAS C.LTDA. . 225 116 25/02/1985 

3 1790713024001 [RODAS GOMEZ ASOCIADOS C.LTDA. 1056 116 27/08/1985 

4 1790715728001 [CONSTRUCTORA TOHOGAR CIA. LTDA. 3/06/20 (SE DEJA SIN EFECTO) ¿2 Ne 1431 1263 116 07/10/1985 

5 1790706443001 |MARIO ESPINEL SELIMSA C.LTDA. 346 116 30/07/1985 

6 1790720985001 |ABRASINT S.A. 173 (RI) 17 21/11/1985 

7 1790721167001 [AGROINDUSTRIAL JACARANDA S.A. 170 (RI) 17 14/11/1985 

8 1790732800001 [AVENTURAS ERIC Y MAGGIE C.LTDA. 295 117 26/02/1986 

9 1790734927001 |GRANAK EL CHANCHITO C.LTDA. 4391 117 20/03/1986 

10 | 1790682919001 [CONSTRUCCION E INGENIERIA SANITARIA CUEVA TERAN C.LTDA. 328 117 06/03/1986 

11 [| 1790738353001 |REPRICOM REPRESENTACIONES COMERCIO C.LTDA. 245 117 25/03/1986 

12 | 1790729613001 |LABORATORIO ANALÍTICO BIOQUIMICO Y BACTEREOLOGICOS LABYB C.LTDA. 184 117 04/02/1986 

13 | 1790747379001 |CONLARES C.LTDA. 735 117 27/05/1986 

14 | 1790754367001 [FARMACIA COLON FACOLON CIA.LTDA. 898 117 25/06/1986 

15 | 1790762637001 [ALTA GERENCIA Y DESARROLLO NAJERA OCHOA ESPINOSA C.LTDA. 1250 117 11/09/1986 

16 | 1790772411001 [CENTRO DE LAMINACION PLASTICA"CELAMPLAS CIA.LTDA." 1587 117 02/12/1986 

17 | 1790782026001 |ELECTROCREDIVENTAS A.F.C.L. 286 113 05/03/1987 

183 | 1790791033001 [COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS MARINOS COMPROMAGUA C.LTDA. 349 118 18/03/1987 

19 | 1790808588001 |GOMAN CIA. LTDA. 713 1183 17/06/1987 

AL-BEl IMPORTADORA COMPAÑÍA LIMITADA ALIMENTOS Y BEBIDAS IMPORTADORA 

20 | 1790857387001 |CIA.LTDA. 861 119 07/06/1988 

21 | 1790864111001 [MUEBLES BRITANY CIA.LTDA. 121 (RI) 120 12/07/1988 

22 | 1790886328001 |FADIMA FABRICA DE DISEÑO Y CONFECCION C.L. 2091 119 15/12/1988 

23 | 1790886301001 |SASTRERIA INDUSTRIAL GONZALO SANCHEZ GUERRON C.L. 2922 119 15/12/1988 

24 | 1790890732001 [CENTRO DISTRIBUIDOR COMERCIAL CENDISCO C.LTDA. 1 EC 120. 33/01/1989 

25 | 1790943437001 |TERAN ASTORGA COSTAPE COMERCIALIZADORA TACC CIA.LTDA. 919 120 | 17/05/1989 | 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

26 | 1790975320001 [KARQUIMICOS C.L. 1762 120 01/09/1989 

27 | 1790938891001 [MULTIPUNTO CIA.LTDA. 660 120 06/04/1989 

28 | 1790949583001 |[CARBUROS Y HERRAMIENTAS CARHER, COMPAÑÍA LIMITADA 1234 120 21/06/1989 

29 | 1791041623001 |INTERGAS CIA.LTDA. 800 121 21/05/1990 

30 | 1791006739001 [INGENIERIA Y SERVICIOS TECNICO-COMERCIALES INSETEC C.LTDA. 390 121 02/03/1990 

31 | 1791038894001 |PRONISESA CIA.LTDA. 137 121 10/05/1990 

32 | 1791057651001 |LLANTERA MOYA CIA.LTDA. 1104 121 06/07/1990 

33 | 1792243165001 |CHAVEZ PEREZ CIA.LTDA. 920 141 29/03/2010 

SERVICIO DE ASISTENCIA INTEGRAL DE GESTIONES PERSONALES Y EMPRESARIALES 

34 | 1792243807001 |REXASSISTANCE CIA.LTDA. 454 141 18/02/2010 

35 | 1792249201001 ¡BLASARNET CIA.LTDA. 4048 140 09/12/2009 

36 | 1792243904001 |GEDETEM CIA.LTDA. 798 141 19/03/2010 

37 | 1792248280001 |ENCUESTADORA UNIVERSAL DE MARKETING ENCUESTMARK CIA.LTDA. 541 141 26/02/2010 

38 | 1792244889001 [SHIELD TECHNOLOGIES BLINDAJES DEL ECUADOR CIA.LTDA. 1111 141 15/04/2010 

ASESORIA Y CONSULTORIA INTEGRAL EN LA GESTION DE RIESGOS ECUARIESGOS 

39 | 1792299314001 |CIA.LTDA. 1050 141 09/04/2010 

40 | 1792255104001 [VEGA ORRICO FEVO CONSTRUCTORA CIA.LTDA. 1100 141 14/04/2010 

41 | 1792245907001 |FIBRASINTEX S.A. 10832 141 13/04/2010 

42 | 1792248116001 [SUMINISTROS ENERGETICOS OLEOTECH S.A. 3668 140 10/11/2009 

43 | 1792246245001 ¡[COVEMLOGISTICA S.A. 813 141 19/03/2010 

44 | 1792249112001 |VIZCAINO BARRENO CEVALLOS VIBACEV CIA.LTDA. 719 141 12/03/2010 

45 | 1792250021001 [COMPAÑÍA DE TRANSPORTES Y CARGA PESADA TUMULLITRANS S.A. 682 141 11/03/2010 

46 | 1792249384001 [CONSTRUCTORA BARANDAL CIA.LTDA. 1160 141 20/04/2010 

47 | 1792310830001 |CHIRIBOGA €: ASOCIADOS SERVICIOS DE INGENIERIA CIA.LTDA. 892 141 26/03/2010 

48 | 1792248671001 [ALERTASECURITY CIA.LTDA. 1262 141 28/04/2010 

49 | 1792248574001 [CASTLEAMERICA S.A. 1309 141 03/05/2010 

50 | 1792247977001 [TECNOECUADOR S.A. 1104 141 14/04/2010 

51 | 1792247837001 [AEROBLUECHARTER Y TAXI CIA.LTDA. 1297 141 30/04/2010 

52 | 1792247861001 |[FASTCLEANING CIA.LTDA. 1217 141 23/04/2010 

53 | 1792248833001 |[MULTISERVICIOS PROFESIONALES PETROLEROS MUSPROPET CIA.LTDA. 954 141 05/04/2010 

54 | 1792249058001 [HIERRO €. CONSTRUCCIONES FERRASA HCF S.A. 4308 140 28/12/2009 

55 | 1792249554001 |[MAKAFLOWERS CIA.LTDA. 1337 141 04/05/2010 

56 | 1792249708001 |[MARKPROSA S.A. 1417 141 11/05/2010 

57 | 1792249430001 [SOLUCIONES AUTOMOTRICES COLLISION AUTOPARTS SCA S.A. 1117 141 15/04/2310 
Diección yy 

de, 

> Y 

Fs % 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

58 | 1792297354001 [SGL SOLUTIONS S.A. 2960 140 11/09/2009 
59 | 1792250072001 |ALBEDOAMBIENTE CIA.LTDA. 1180 141 21/04/2010 
60 | 1792250153001 ÍINTELIFUEL CIA.LTDA. 963 141 01/04/2010 
61 | 1792335361001 |[MACROCOMFExX CIA.LTDA. 1395 141 07/05/2010 
62 | 790150325001 |DINSACION C!A.LTDA. 3378 136 29/12/2005 
63 | 1792251842001 [HOMETEXTIL S.A. 601 141 04/03/2010 
64 | 1792250609001 |ALFADAV CIA.LTDA. 1070 141 12/04/2010 
65 | 990820503001 |LUARMAN S.A 1847 121 19/11/1990 
66 | 1790647943001 INMOBILIARIA GOMAJA S.A. 55 115 20/01/1984 
67 | 1790665682001 |[COMPANÍA AGRICOLA PITURA S.A 253 114 21/03/1983 
68 | 1790665674001 [COMPANIA AGRICOLA PINAN S.A. 254 114 21/03/1983 

EMPRESA DE IMPORT. EXPORT. TRANSACCIONES DISTRIBUCION Y NEGOCIOS EN GRAL 
69 | 1790703819001 |EMEXTRADING S.A. 828 116 02/07/1985 
70 | 1790719170001 [PROYECTOS FORESTALES ANDINOS PROFORAN SA. 803 116 26/06/1985 
71 | 1790723712001 [COMERCIAL DE ARTICULOS DE INTERPERIE COINTEMPERIE S.A. 1493 116 21/11/1985 
72 | 1790732266001 [DATOS Y COMPUTACION S.A. DATACOMP 270 117 21/02/1986 
73 | 1790691160001 JAGRIPINA SA. 282 116 01/03/1985 
74 | 1790784703001 [GRUPO JARAMILLO CALERO S.A. 216 17/02/1987 
75 | 1790800490001 |ALMEIDA Y JARAMILLO HOTELES S.A. 530 118 07/05/1987 
76 | 1790836142001 |AUTOEXPRESS COMPANIA ANONIMA ¡p/03/2016 (SE DEJA SIN EFECTO) Res, K 1334 1 (RI) 20 06/01/1988 
77 | 1790861163001 |ROTEM S.A. 985 119 28/06/1988 
78 | 1790876322001 |eQUIPAMIENTO INTEGRAL DE EMPRESAS EQUIPIEM S.A. 1536 119 22/09/1988 
79 | 1790967069001 [CONSERTINSA CONSTRUCCIONES SERVICIO E INMOBILIARIA S.A. 1957 119 24/11/1988 
80 | 1790974774001 |eCUAPETQUIMICA S.A. 130 (RI) 30/08/1989 
81 | 1790978605001 |GASHARO S.A. 1769 120 04/09/1989              


